
  

Determinazione dirigenziale n. 120 del 07/09/2022  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 120 del 07/09/2022 
Proposta n. 123 del 31/08/2022 

 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di N.09 richieste di rimborso mediante la Tesoreria della 
Intesa San Paolo C.so Tacito Terni per l'importo totale di Euro 704,97. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

le richieste di rimborso dei contributi consortili inoltrate al Consorzio di Bonifica Tevere Nera da parte 
di n.09 contribuenti sono dovuti a causa di doppio pagamento del contributo stesso o a pagamenti non 
dovuti per vendita di immobili; 
 
il Consorzio ha effettuato tutti gli accertamenti che confermano quanto dichiarato dai richiedenti; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
è necessario inoltrare gli elenchi di rimborso contenenti le metodologie di pagamento di pagamento 
degli stessi, allegati al presente provvedimento, alla Tesoreria della Intesa San Paolo Corso Tacito 
Terni, al fine di provvedere a dare esecuzione a quanto in essi contenuto; 
 
si può dare mandato alla Tesoreria della Intesa San Paolo Corso Tacito Terni affinché provveda a 
rimborsare le quote meglio descritte nell’elenco allegato alla presente, per un importo totale di Euro 
704,97;  
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 123 del 31/08/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

 

 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 120 del 07/09/2022  2 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzate n.9 richieste di rimborso citate in premessa; 
 
di dare mandato alla Tesoreria della Intesa San Paolo affinché provveda a rimborsare le quote meglio 
descritte nell’elenco allegato alla presente, per un importo totale di Euro 704,97; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 120 del 07/09/2022  3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 123 del 31/08/2022 

 
ATTO N. 120 DEL 07/09/2022 

 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di N.09 richieste di rimborso mediante la Tesoreria della 
Intesa San Paolo C.so Tacito Terni per l'importo totale di Euro 704,97. 
 
                                                                       VISTE 
 
le richieste di rimborso dei contributi consortili inoltrate al Consorzio di Bonifica Tevere Nera da parte 
di n.09 contribuenti sono dovuti a causa di doppio pagamento del contributo stesso o a pagamenti non 
dovuti per vendita di immobili; 
           
                                                         CONSIDERATO CHE 
 
a tal fine il Consorzio ha effettuato tutti gli accertamenti che confermano quanto dichiarato dai 
richiedenti; 
 
è necessario inoltrare gli elenchi di rimborso contenenti le metodologie di pagamento di pagamento 
degli stessi, allegati al presente provvedimento, alla Tesoreria della Intesa San Paolo Corso Tacito 
Terni, al fine di provvedere a dare esecuzione a quanto in essi contenuto; 
 
                                                         PRESO ATTO CHE 
 
si può dare mandato alla Tesoreria della Intesa San Paolo C.so Tacito Terni affinché provveda a 
rimborsare le quote meglio descritte nell’elenco allegato alla presente, per un importo totale di Euro 
704,97; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 
                                                                  VISTO 
 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 del vigente Statuto Consortile, inerente la separazione tra le 
funzioni di indirizzo politico-amministrativo; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinchè il Direttore possa 
approvare con apposita determina la presente proposta; 

L’ISTRUTTORE: F.TO Daniele Cellamare 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 120 del 07/09/2022  4 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 123 del 31/08/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 02/09/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 GIULIO FIORUCCI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 123 del 31/08/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 704,97 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 80010 (Esercizio 2022) - Impegno n. 502 

 
Terni, lì 06/09/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 07/09/2022  F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


